qui dicit **q** pena purgatoriū ē cruciat⁹ ineffabilis **D**e
hoc libro. iii. sententiar⁹ di. xx. **G**ūm difficile autem sic
euadere hoc purgatoriū ex uno testimoio christi ppe
di pōt. dic em m̄thei. xii. **D**e om̄i verbo ocioso qd lo-
cuti fuerint hoies reddet rōez in die iudicij. **O**ciosum
est qd utilitate aut necessitate caret. **E**t qd difficile sic
minim⁹ et venalia cauere ac plenā pemētētiā pro mor-
talib⁹ agere satis appet in hūana ouersatōe. **I**n quar-
to dyalogor⁹ gregorij enumerat qdā venalia scz assi-
du⁹ oculos lsmo. immoderat⁹ risus. pctm̄ cure rei fa-
miliaris. qvix sine culpa agit etia⁹ ab his q qliter cul-
pa declinari debeat sciūt. aut nō in gūibus reb⁹ error
ignoratię. **R**uisquis rogo de istis et similibus pemēt
aut saltē pro aliq⁹ reputat. **E**t tñ oportet q igm̄ talia
probabit. **S**cim⁹ istā magistralez regulā. nullū pctm̄
dimitti sine dritōe actuali vel habituali in genere vel
in specie etiā veniale. **C**ontio vero req̄it dolorez de
admissō et propositū de nō omittendo et iposterū ab-
stīendi. **C**onsideret se qlibet an in quolib⁹ veniali ista
duo sibi assint scz dolor de omisso et firmū propositū
abstīendi impostez. **S**i hec nobis semp adessent nō
sic celeriter relaberem ar in pri⁹ dimissa. **I**nde iā clas-
ret veritas illi⁹ dicti augus. **N**ullū adeo veniale qn fis-
at mortale dū placz. **E**t habet in canone di. xxi. **D**ura
videt hec auctoritas s̄ tñ bñ itellecta vera est. **E**t vis
ponenda est in hoc verbo placz. **E**st em̄ duplex placen-
tia hois. **Q**uedā non repugnās diuine volūtati et pla-
centie. et de hac noluit itelligere verbū propositū au-
gustim⁹. **I**llo modo placent ea q hois et sensualitatis
sunt. subiecta tñ rationi. q mox cedūt ratione impāte
aut diuina lege aliud suadente. **E**t sic venalia placēt
ut uerba iocosa risus somn⁹ etia⁹ immoderat⁹ zc. **A**lia
est placentia cont aut supra ratione aut cont diuina⁹.

ociosum 3

in ysternā hū p̄p̄r̄de d̄
D̄ p̄p̄r̄d̄. H̄c d̄bly

placenta 220
+ d̄ p̄p̄r̄d̄. + p̄p̄r̄d̄

volūtatem eoz quoq; act; non sunt contrarī dei vo-
lūtati exp̄sse. s; cor sic fixe adheret illis vt si sciret etiā
deo non placere adhuc nollet frāgere delectationem
suā nec ab ope cessare. sed pseuerare vellet in sua volū-
tate contra dei volūtatez etiā si p̄ciperet contrarium
Et in illo voluntas auersa est a volūtate dei p̄ceptiua
que auersio formale est in omnī p̄ctō mortali. **E**t non
esset mortale nisi esset ista auersio. **I**n talibus ponunt
doctores exemplū in histriombz. in choreis. in conui-
uīs. in potationibz. in iocularibz in diuinatoribus
In quibz quidā totā vitā suā et aplacentiaz ponūt fi-
nem in his d̄stituentes. **E**tiaz si a deo essent prohibita
cessare aut penitere nollent. **V**nde assiduitas et con-
temptus vitandi et inquantum illa redundant in diui-
nam offensaz absq; alio motu. ista remalia in se ope-
ra faciunt mortalia propter auersam voluntatem ho-
mīns a dei voluntate. **N**am diuina voluntas secundū
augustinum super psalmum est regula omnium volun-
tatum secundum quam omnium hominum voluntas
regi debent. **N**am nihil deus querit in actionibus
nostris nisi suā voluntatem. teste samuele. **M**elior est
obedientia qm victima. primo regum quintodecimo
Neinq; enim deus voluit vt psaac occideretur cum pre-
cepit abræe ut eum immolaret. sed uolebat vt uolun-
tas abræe esset aformis diuine uoluntati. vt eritus rei
probauit **E**t ozeas propheta accepto mandato a deo
ut formicariā mulierem acciperet. si nō obediisset mor-
taliter peccasset. **I**n omnibz igitur dei preceptis nō
querit nisi diuina uoluntas. qua mutata iam non sunt
p̄cepta. ut patet in circūcisione et legaliū obseruatōe
Et bernhard dicit in sermone de auersione sc̄i pauli
Voluntarie manere in peccatis nec velle penitere nec
corrigere etiam leuia et minima p̄ctā. blasphemia est